DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288  29Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo
Administrativo Eletrônico 2022/1308476- Pregão Eletrônico Nº 04/2023
aquisição de material de consumo (isopor) a serem utilizados na Fundação
Hemopa Sede e Hemorrede, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM 1 – J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS – CNPJ 83.913.665/0001-13,
com proposta no valor total de R$ 363,00 (trezentos e sessenta e três
reais).
ITEM 2 – LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA – CNPJ
07.147.983/0001-32, com proposta no valor total de R$ 8.640,00 (Oito
mil, seiscentos e quarenta reais).
ITEM 3 – RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA – CNPJ 18.242.187/0001-03,
com proposta no valor total de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos
reais).
ITEM 4 – ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONI-
COS LTDA – CNPJ 20.274.219/0001-96, com proposta no valor total de R$
20.190,00 (vinte mil cento e noventa reais).
 Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/1308476 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 904357
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022/HEMOPA

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/798500
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Adm. nº 2022/798500 - Pregão Eletrônico Nº 095/2022 –
Aquisição de insumos para o Laboratório de Biologia Celular e Molecular
pelo período de 12 (doze) meses:
Itens: 1 e 4 – Empresa LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
01.151.850/0001-53.
Preço Total: R$ 6.840,00 (Seis mil oitocentos e quarenta reais);
Itens: 2, 3, 5 e 7 – Empresa PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA,
CNPJ: 11.909.227/0001-70.
Preço Total: R$ 36.418,96 (Trinta e seis mil quatrocentos e dezoito reais e
noventa e seis centavos);
Item 10 – Empresa OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS
LTDA, CNPJ: 05.895.525/0001-56.
Preço Total: R$ 1.000,00 (Um mil reais);
Itens “FRACASSADOS”: 06, 11, 12 e 14;
Itens “DESERTOS”: 08, 09 e 13.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/798500 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 904423

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 30/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                         Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:     Valor:
10122129783380000      01659000069001022               339030                  4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2023/111157
Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 904193

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 90, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.

RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 190/08.04.2022 (DOE nº
34.936/18.04.2022) que designou o (a) servidor(a) LINDANOR MARIA
RIBEIRO FERREIRA, Enfermeiro, Mat. nº. 5063019/4 – Para responder pela
Responsabilidade Técnica do Núcleo de Planejamento – NUP da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, o (a) servidor(a) MÁRIO ANTONIO MORAES VIEIRA, Enfermei-
ro, Mat. nº. 729817/5, para assumir a Responsabilidade Técnica do Núcleo
de Planejamento – NUP.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV
*Republicado devido à incorreções no DOE nº 35.286/10.02.2023.

Protocolo: 904300

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 94, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de fevereiro
de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da portaria n° 214 de 03.05.2022, publicada no DOE nº
34.959 em 05.05.2022, que designou os servidores a comporem o COMITÊ
DE ÉTICA EM PESQUISA EM SERES HUMANOS, da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem o COMITÊ
DE ÉTICA EM PESQUISA EM SERES HUMANOS da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, sendo o mandato de 3 (três) anos, a
contar da data de publicação desta portaria.

Nome dos membros Função Mandato (mês/ano)

Aldair da Silva Guterres Coordenadora 02/2023 a 07/2026

Gianne de La-Rocque Barros Warken Vice coordenadora 02/2021 a 02/2024

Dilma do Socorro Moraes de Souza Titular 02/2021 a 02/2024

Fabíola Santana de Oliveira Costa Titular 02/2023 a 07/2026

Lilian Pereira da Silva Costa Titular 02/2023 a 07/2026

Milene de Andrade Gouvea Tyll Titular 03/2021 a 03/2024

Xaene Maria Fernandes Duarte Mendonça Titular 05/2022 a 05/2025

Anne Caroline Gonçalves Lima Suplente 02/2023 a 07/2026

Patrícia Bentes Diniz Suplente 02/2023 a 07/2026

Marly Lobato Maciel Suplente 06/2021 a 06/2024

Lígia Gizely dos Santos Chaves Melo Suplente 02/2023 a 07/2026

Luíz  Augusto Costa Duarte Representante do Participante
de Pesquisa 10/2021 a 10/2024

Juliana da Cunha e Souza Representante do Participante
de Pesquisa 04/2022 a 04/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente/FHCGV
*Republicado devido à incorreções no DOE nº 35.286/10.02.2023 - Pg. 83.

Protocolo: 904392

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 22/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de mobília hospitalar para atender as demandas do se-
tor de Hemodinâmica da Funda-ção Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor Total:  R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 152/2022
Data Assinatura: 09/02/2023
Vigência: Início em 09/02/2023 e término em 08/06/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional programática:10.302.1507.8289;
Elemento de Despesa: 449052;
Fonte de Recurso:01659000069,01500100203 e seus respectivos superavits
PI: 104000 8289.
CONTRATADO:
Nome: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
ENDEREÇO: RUA ARARAS, 61 – RECENTO WEENKEND – RIBEIRÃO PIRES - SP
TELEFONE: (11) 4829-3222
E-MAIL: anderson@fisiomedica.com.br vendas@fisiomedica.com.br
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904239